
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

2 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Αριθμ. 123713 /Φ.2.5 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/

19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση των Τμημά-

των Α’ και Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κατασκευ-

ών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 60).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ.  3 του άρθρου 5 της υπ’  αρ. 80855/

5439/06.08.1992 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουρ-
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιορισμός συλλογικών οργάνων του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (Β’ 573),

β. των παρ. 13 και 16 του άρθρου 174 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/
ΕΕ)» (Α’ 147), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του 
ν. 4782/2021 (Α’36),

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

ε. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροπο-
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 162),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151), και ιδίως του άρ-
θρου 89 αυτού,

θ. της υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

ι. της υπ’ αρ. 125683/21.04.2022 απόφασης του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Σύσταση, Συγκρότηση και καθορισμός αρμοδιοτήτων 
α) του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών επο-
πτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και β) των δύο (2) Τμημάτων του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’  αρ. 362532/16.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1096), 
89949/21.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 301) και τις υπό στοιχεία 
303291/Φ.2.5/11.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) όμοιες,

ια. της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/19.01.2024 απόφα-
σης «Συγκρότηση των Τμημάτων Α ’και Β’ του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 537

2413

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2414 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 537/28.05.2024

2. Το υπ’ αρ. 1711_2024/22.04.2024 έγγραφο της Κε-
ντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ): «Ορισμός εκ-
προσώπων Κ.Ε.Δ.Ε. στο Τεχνικό Συμβούλιο Έργων και 
Μελετών Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και στα Τμήματα Α’ και Β’ του 
Τεχνικού Συμβουλίου Κατασκευών του Υπουργείου», 
αποφασίζουμε:

την τροποποίηση της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/
19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση των Τμημάτων Α 
’και Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60), προ-
σθέτοντας:

1. περ. η, στην παρ. Α. ως εξής:
«η. τον Ανδρέα Ευθυμίου του Γεωργίου (ΑΔΤ

ΑΚ 720600), Δήμαρχο Μοσχάτου ως τακτικό μέλος με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Μουρίκη του Ευαγγέλου 
(ΑΔΤ ΑΚ 108314) Δημοτική Σύμβουλο Μάνδρας - Ειδυλ-
λίας» και,

2. περ. η. στην παρ. Β. ως εξής:
«η. τον Ευστράτιο Σαραούδα του Αντωνίου (ΑΔΤ

ΑΚ 030899), Δήμαρχο Μεταμόρφωσης ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Γερολυμάτο του Χρήστου 
(ΑΔΤ ΑΙ 624422) Δημοτικό Σύμβουλο Ηρακλείου».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
20065/Φ.2.5/19.01.2024 απόφαση «Συγκρότηση των 
Τμημάτων Α’ και Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κατα-
σκευών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 60).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

    Με την υπ’  αρ. 148008/19-05-2024 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 48 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
αποφασίζουμε την αποδοχή παραίτησης και λήξη της 
υπηρεσίας του Βέργου Αστέριου του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 901023, κατηγορίας ΠΕ με Μ.Κ. 13, από τη θέση μετα-
κλητού συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου, από την 10η Μαΐου 2024.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4811510725/14.05.2024).

  Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005372805240002*




